
1 

 

Pokračování přerušeného 19. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 17. září 2020  

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

Dle prezence bylo přítomno:  

 

60 členové Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3                              

poslanci PS PČR)  

                5 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

               4 zástupci ředitelky MHMP 

                                   2 ředitelé a zástupci odborů MHMP  

                                                        2 ředitelé organizací 

                      3 poslanci PS PČR (z toho současně i členové ZHMP) 

                          1 senátorka HMP 

                                            2 hosté 

  

CELKEM přítomných:  76 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Ing. Alexandra Udženija – připojena 

videokonferenčně 

 

Mgr. Radek Vondra – připojen 

videokonferenčně, omluven od 16 do 17 hodin 

 

PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph. D. 

 

JUDr. Petr Novotný 

 

Jiří Zajac 

 

Mgr. Jan Chabr – od 15,05 hodin do 15,50 hodin 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

Mgr. Jakub Stárek – od 15,15 hodin 

 

PharmDr. Petr Fifka 

 

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. – od 

12,30 do 14,30 hodin 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský – od 9,30 do 11,30 

hodin 

 

Bc. Aneta Heidlová – od 14,30 do 16,30 hodin 



2 

 

 

Ing. Ivan Pilný – na odpolední část jednání 

 

Mgr. Marta Gellová – od 11,30 hodin 

 

Milan Maruštík – od 14 hodin 

 

Mgr. Karel Hanzlík - od 12,30 hodin 

 

Lubomír Brož – od 13,15 hodin 

 

Ing. Martin Sedeke – od 8,30 do 10 hodin 

 

Ing. David Vodrážka – od 8,30 – 14 hodin 

 

Ing. Radek Lacko – od 14,40 hodin 

 

Stanislav Nekolný, MBA – od 14,40 hodin 

 

Václav Bílek – od 16 hodin 

          

 

Pokračování přerušeného 19. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. 

m. Prahy v 8,32 hodin, na kterém přítomné uvítal a poté vyhlásil přestávku na 20 minut. 

 

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

         
      Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Bc. Michaela Krausová a doc. 

MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

 

Složení návrhového výboru:                               

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ondřej Kallasch 

                Ing. Lubomír Brož 

                Mgr. Zdeněk Zajíček (z důvodu nepřítomnosti bylo hlasováno o změně, že na 

tuto část jednání nahradí Zdeňka Zajíčka Ondřej Martan) 

Pro: 40 Proti: 4 Zdr. 1 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO: 1         PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0  

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Martan – technická - hlasoval omylem kartou člena ZHMP pana Zajace 

 

tajemník návrhového výboru: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

 

 

 

 

 



3 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Burgerové – předřadit tisk Z – 8432 „k návrhu na 

úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti sportu 

spolku Český svaz kanoistů, z.s.“ jako první bod tohoto jednání 

Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 6 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1    PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

  42 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti 

sportu spolku Český svaz kanoistů, z.s. 

 

  

   TISK:        Z – 8432 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/44 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Portlíka – předřadit tisk Z – 8601 „k návrhu na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy“ na pevný čas 

v 11 hodin 

Pro: 45 Proti: 0  Zdr. 4 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1    PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková – nefunkční hlasovací 

zařízení, správné hlasování mělo být „pro“ 

 

Procedurální návrh radní Johnové – zařadit nový bod „Informace o epidemiologické situaci 

v hl. m. Praze“ na pevný čas v 12,30 hodin 

Pro: 54 Proti: 0  Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1    PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný 

čas ZHMP Růžička, Kos. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   43 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Lysolaje na vybudování 

dětského dopravního hřiště 

 

  

   TISK:        Z – 8337 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE: 0  

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:    1         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace na 

organizaci akce ETM - Den bez aut 2020 MČ Praha 3, MČ Praha - Dolní Měcholupy, MČ 

Praha - Suchdol a MČ Praha - Újezd a k související úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8600 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4  

lasování v rámci videokonference:              PRO:     1       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

   45 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k závěrečné zprávě a finančnímu vypořádání k ukončení činnosti příspěvkové organizace 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8582 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/47 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 948/54 a 948/68 vše v k.ú. Satalice, obec Praha, 

do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8593 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/48 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   47 

 

zastupitel Martan 

 

Informace k dopravní stavbě „Silniční okruh kolem Prahy“ – stavba 511 

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Martan. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Martan, 

předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

Plamínková 

 



6 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – posunout projednávání tisku Z - 8601 

z pevného času 11 hodin na nový pevný čas 10,30 hodin 

Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1      PROTI:  1    ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

   48 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8555 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/49 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Martan, náměstek primátora Vyhnánek, 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, 

radní Chabr, Nacher, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 

podnikání ZHMP Mahrik 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Vyhnánka na sloučení diskuse k bodům poř. č. 51 - 

55 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  2        PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

   49 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8417 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/50 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace  MČ Praha - Klánovice na vrub kapitoly 

1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8521 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/51 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

   51 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Benice z 

rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8505 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO: 50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/52 

Materiály pod poř. č. 51 – 55 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru finančních prostředků ponechaných MČ Praha 6 k čerpání v 

roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8476 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

   53 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 20 z 

rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8573 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru dotace poskytnuté městské části Praha - Lipence z rozpočtu hl. 

m. Prahy v roce 2019 a ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8479 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 48         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 v roce 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8560 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



10 

 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 56 – 61 

Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  2        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemek parc.č. 964/22 k.ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z – 8347 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/57 

Materiály pod poř. č. 56 - 61 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na majetkoprávní řešení - část pozemku parc.č. 578/4 k.ú. Horní Počernice 

 

  

   TISK:        Z – 8512 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  46      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dohod o narovnání 

 

  

   TISK:        Z – 8209 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 528/5 k.ú. Radlice 

 

  

   TISK:        Z – 8316 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na zřízení práva stavby k pozemku parc.č. 2009/3 a k části pozemku parc.č. 2009/1, 

k.ú. Dejvice 

 

  

   TISK:        Z – 8269 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



12 

 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na zrušení usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 39/138 ze dne 36.9.2018 ve věci 

směny pozemků v k.ú. Michle a Chodov mezi ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a hl.m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 8533 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

Projednávání tisku bylo dne 10. 9. 2020 přerušeno. Tisk byl projednán na tomto jednání 

v pevném čase od 10,30 hodin. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

  147 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8601 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  39        PROTI:  1         ZDRŽEL SE: 10  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    1 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/63 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, náměstek primátora Vyhnánek, 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Prokop. V rámci diskuse 

vystoupil Jan Čížek – občan HMP. Dále v diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu 

ZHMP Richter. Poté v rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG 

MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, náměstek primátora 

Hlubuček, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní 

prostředí ZHMP Plamínková, Nepil, Dlouhý.  

 

 

 

 

 



13 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšila – umožnit 

vystoupit panu Tomáši Pekovi, členovi ZMČ Praha 10 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa – umožnit vystoupit občanovi HMP panu Janu 

Čížkovi 

Pro: 33 Proti: 3 Zdr. 3 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  2        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

V rámci diskuse vystoupil Tomáš Pek – člen ZMČ Praha 10 a Renata Chmelová – 

starostka MČ Praha 10. 

 

Na žádost dvou politických klubů ZHMP byla vyhlášena před ukončením diskuse 

přestávka v délce trvání 20 minut.  

Přestávka 11,20 – 11,40 hodin, přestávka byla dále prodlužována a jednání bylo zahájeno v 

12,05 hodin. 

 

Návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Richtera – přerušit projednávání bodu do 

příštího jednání ZHMP 

Pro: 17  Proti: 4  Zdrželo se: 31    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh náměstka primátora Vyhnánka, kterým se mění návrh usnesení ZHMP, 

a to tak, že 

 
1) v bodě I. odst. 1 se doplňuje text „za podmínky, že kompletní položkový rozpočet dle 

projektové dokumentace pro provedení stavby na rekonstrukci budovy nepřesáhne 915 mil. Kč 

+ 15 %, jinak závazek HMP zaniká“, 

2) příloha č. 1 návrhu usnesení se nahrazuje přílohou č. 2 tohoto pozměňovacího návrhu, 

3) důvodová zpráva se nahrazuje přílohou č. 3 tohoto pozměňovacího návrhu 

4) příloha č. 3 k důvodové zprávě se nahrazuje přílohou č. 4 k pozměňovacímu návrhu 

 

Zdůvodnění: 

Do usnesení se doplňuje podmínka poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 a 

s tím souvisí úprava veřejnoprávní smlouvy a důvodové zprávy vč. doplnění přílohy č. 3 

k důvodové zprávě. 

 

Příloha č. 1 k pozměňovacímu návrhu – návrh usnesení Zastupitelstva hlavního města 

Prahy 

Příloha č. 2 k pozměňovacímu návrhu – příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva hlavního 

města Prahy 

Příloha č. 3 k pozměňovacímu návrhu – důvodová zpráva 

Příloha č. 4 k pozměňovacímu návrhu – příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

 

 

 



14 

 

Příloha č. 1 k pozměňovacímu návrhu 
 

Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne 10. 9.2020 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 

1.  poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 ve výši 500.000 tis. Kč na 
financování výdajů na akci Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 s lhůtou pro navrácení 
25 let v ročních splátkách ve výši dle přílohy č. 1 za podmínky, že kompletní položkový 
rozpočet dle projektové dokumentace pro provedení stavby na rekonstrukci budovy 
nepřesáhne 915 mil. Kč + 15 %, jinak závazek HMP zaniká; finanční prostředky budou 
městské části poukázány ve výši 300 000 tis. Kč v roce 2022 a ve výši 200 000 tis. Kč v 
roce 2023 na základě žádosti MČ o uvolnění návratné finanční výpomoci při splnění 
podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  zapracování návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 na akci Rekonstrukce 
budovy ÚMČ Praha 10 do návrhu kapitálových výdajů rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 
2022 ve výši 300.000 tis. Kč a na rok 2023 ve výši 200.000 tis. Kč v kap. 0916, odpa 
6171, pol. 6901 - rezerva kapitálových výdajů, na vrub dočasně volných zdrojů vl. hl.m. 
Prahy (kap. 1016, pol. 8115) 

3.  text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 14. 9. 2020 

Předkladatel:  Rada HMP  

Tisk: Z-8601  

Provede: Rada HMP  

Na vědomí: odborům MHMP  



15 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 k pozměňovacímu návrhu 

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č.      ze dne  

                                                     Čj.  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Číslo …………./2020 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku  

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi smluvními stranami 

 

Hlavním městem Prahou  se sídlem v Praze 1, 110 01 Mariánské nám. 2, 

 zastoupeným primátorem 

 Zdeňkem Hřibem 

 (dále jen „Město“) 

IČO: 00064581 

č.ú.: 5157998/6000 u PPF banky, a. s. 

 

 

a 

 

Městskou částí 

Praha 10                                    se sídlem Praze 10, Vršovická 68, 101 38 

 zastoupenou starostkou 

                                                         Renatou Chmelovou 

 (dále jen „Městská část“) 

 

IČO: 00063941 

č.ú.: 2000733369/0800 u České spořitelny, a. s. 

 

Čl. I. 

 

1. Město poskytuje Městské části návratnou finanční výpomoc ve výši 500 mil. Kč (pět set 

milionů korun českých), dále jen „návratná finanční výpomoc“ za účelem financování 

výdajů na projekt „Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10“ uvedený v žádosti o 

návratnou finanční výpomoc ze dne 10. 3. 2020 a 19. 8. 2020 (dále jen „účel“) za 

podmínky, že kompletní položkový rozpočet rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 dle 

projektové dokumentace pro provedení stavby nepřesáhne v součtu částku 915 mil. Kč 

+ 15%. Splnění této podmínky doloží Městská část nejpozději současně se žádostí o 

uvolnění první části návratné finanční výpomoci dle Článku II. odst. 1 této smlouvy. 



16 

 

Pro případ, že Městská část nedoloží splnění podmínky dle předchozí věty do 31. 12. 

2022, smluvní strany sjednávají, že smlouva k tomuto datu zaniká. 

 

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje počínaje rokem 2022. Lhůta pro navrácení 

finančních prostředků je stanovena do 30. 11. 2048. Městská část se zavazuje účelu 

dosáhnout do 30. 6. 2024 tak, že realizace projektu bude ukončena pravomocně 

skončeným kolaudačním rozhodnutím.  

 

Čl. II. 

 

1. Město se zavazuje zapracovat návratnou finanční výpomoc pro MČ Praha 10 ve výši 

300 mil. Kč (tři sta milionů korun českých) do návrhu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 

2022 a ve výši 200 mil. Kč (dvě stě milionů korun českých) do návrhu rozpočtu hl. m. 

Prahy na rok 2023. Po schválení těchto rozpočtů v ZHMP a na základě této smlouvy 

podepsané oběma smluvními stranami se Město zavazuje poskytnout městské části 

Praha 10 návratnou finanční výpomoc na účet Městské části č. 2000733369/0800 u 

České spořitelny, a. s., na základě žádosti Městské části o uvolnění první části návratné 

finanční výpomoci a po splnění závazku uvedeného v Čl. III. odst. 5 této smlouvy, ve 

výši 300 mil. Kč (tři sta milionů korun českých) v roce 2022 a na základě žádosti 

Městské části o uvolnění druhé části návratné finanční výpomoci a po splnění podmínky 

uvedené v Čl. III. odst. 6 této smlouvy ve výši 200 mil. Kč (dvě stě milionů korun 

českých) v roce 2023, po schválení úpravy rozpočtu vl. hl. m. Prahy k uvolnění návratné 

finanční výpomoci ZHMP, v termínu do 60 dnů od obdržení předmětných žádostí.  

 

Čl. III. 

 

1. Městská část návratnou finanční výpomoc přijímá, zavazuje se ji využít v souladu se 

sjednaným účelem a splatit ji Městu na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve dvaceti 

pěti ročních splátkách ve výši 20 mil. Kč (dvacet milionů korun českých) v letech 2024 

až 2048, vždy nejpozději k 30. 11. daného roku. První splátka bude uhrazena Městskou 

částí na účet Města nejpozději k 30. 11. 2024.  

   

2. Městská část je oprávněna na základě písemného oznámení doručeného Městu alespoň 

dva měsíce předem uhradit poskytnutou finanční výpomoc nad rámec uvedený v 

odstavci 1 tohoto článku smlouvy a v této souvislosti budou sníženy adekvátně roční 

splátky dosud nesplacené návratné finanční výpomoci se zachováním doby splatnosti 25 

let, případně návratnou finanční výpomoc ve zbývajícím rozsahu uhradit před 

stanovenou splatností. 

 

3. Městská část je povinna Městu prokazatelně doložit průběžné plnění účelu a čerpání 

návratné finanční výpomoci v souladu se smlouvou vždy k 31. 12. daného roku v rámci 

finančního vypořádání rozpočtu hl. m. Prahy s rozpočtem MČ. Termín pro dosažení 

účelu akce a předložení závěrečného finančního vypořádání návratné finanční výpomoci 

se stanovuje nejpozději do 30. 6. 2024 a jeho dodržení bude doloženo Městu zápisem o 

kolaudaci stavby a pravomocným kolaudačním rozhodnutím.  

 

 

 

 



17 

 

4. Městská část v případě nevyužití části či celé poskytnuté návratné finanční výpomoci 

vrátí Městu na účet uvedený v záhlaví této smlouvy takto nevyužitou část či celou 

poskytnutou návratnou finanční výpomoc nejpozději však do 31. 12. 2024. V této 

souvislosti budou sníženy adekvátně roční splátky dosud nesplacené návratné finanční 

výpomoci se zachováním doby splatnosti 25 let. 

 

5. Městská část se podpisem této smlouvy zavazuje, že na financování akce Rekonstrukce 

budovy ÚMČ Praha 10 vynaloží před uvolněním první části návratné finanční 

výpomoci vlastní zdroje Městské části minimálně ve výši 100 mil. Kč. Tuto skutečnost 

doloží Městu písemně (účetními sestavami, případně soupisem faktur) současně se 

žádostí o uvolnění první části návratné finanční výpomoci. 

 

6. Městská část je povinna před předložením žádosti o uvolnění druhé části návratné 

finanční výpomoci vyčerpat minimálně 70 % poukázané první části návratné finanční 

výpomoci. Tuto skutečnost prokazatelně doloží Městu (účetními sestavami, případně 

soupisem faktur) současně se žádostí o uvolnění druhé části návratné finanční 

výpomoci. 

 

7. Městská část se zavazuje Městu vrátit neprodleně získanou návratnou finanční výpomoc 

před tím, než nastanou skutečnosti uvedené v § 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. IV. 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran a právní vztahy touto smlouvou výslovně 

neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, popř. dalšími platnými právními předpisy. 

 

Čl. V. 

 

1. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž Město obdrží 

čtyři vyhotovení a Městská část dvě vyhotovení. Každý stejnopis smlouvy sestává ze 

čtyř stran autorizovaného textu. Autorizace se provede otiskem úředního razítka Města 

v pravém horním rohu každé strany textu. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

 

3. V souladu s § 43 odst. 1 zák. č. 131/2000Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 

předpisů tímto hlavní město Praha potvrzuje, že poskytnutí návratné finanční výpomoci 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. města Prahy usnesením 

č…..ze dne….        

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 

jejího podpisu a plný text této smlouvy. 

 



18 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

7. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody 

smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

V Praze dne …………………….  V Praze…………….dne 

…………………………….   

                 Město                                                                            Městská část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



19 

 

Příloha č. 3 pozměňovacího návrhu 

Důvodová zpráva 

 

Starostka MČ Praha 10 požádala o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

hl. m. Prahy ve výši 500 mil. Kč na financování Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 

(viz příloha č. 1 k důvodové zprávě) splatné do 30. 11. 2048 ve dvaceti pěti ročních 

splátkách ve výši 20 000 tis. Kč, vždy nejpozději k 30. 11. daného roku. První splátka bude 

uhrazena městskou části na účet hl. m. Prahy nejpozději k 30. 11. 2024.   

 

Městská část připravuje rekonstrukci budovy ÚMČ postavené v 70. letech minulého 

století, jejíž stav je neuspokojivý a díky značné energetické náročnosti nevýhodný. 

V současné době je akce ve fázi přípravy dokumentace pro stavební povolení, které 

předcházela fáze přípravná, jejímž cílem bylo komplexně naplánovat celý průběh prací tak, 

aby byl zajištěn chod celého úřadu v průběhu rekonstrukce. Předpoklad vydání stavebního 

rozhodnutí je do 31. 12. 2020. 

 

Městská část před uvolněním první části návratné finanční výpomoci vynaloží na 

rekonstrukci budovy ÚMČ minimálně 100 mil. Kč z vlastních zdrojů. Z vlastních zdrojů 

budou dále kryty výdaje související se stěhováním a působením ÚMČ po dobu 

rekonstrukce v náhradních prostorách a vybavení interiérů. 

 

Městská část dále podala v rámci 121. výzvy OPŽP žádost o podporu na projekt Snížení 

energetické náročnosti objektu ÚMČ Praha 10, a to ve dvou částech, na zateplení, stínění, 

akustické prvky a úpravy na rozvodech tepla a dále na vzduchotechniku a fotovoltaiku. 

Celkově se jedná o podporu ve výši až 219 mil. Kč. Tyto projekty byly schváleny 

k financování. V souvislosti s touto dotací plánuje městská část podat žádost poskytnutí 

účelové dotace z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP. 

 

Přesnější celkové výdaje budou zřejmé až po ukončení výběrového řízení na zhotovitele 

stavebních prací a vybavení interiérů. Očekávané výdaje na rekonstrukci budovy činí dle 

rámcového rozpočtu 915 mil. Kč vč. DPH. Financování splátek bude kryto příjmy 

z pronájmu budovy, které činí v současné době cca 5 mil. Kč, a rovněž z běžného rozpočtu, 

kde se v dalších letech očekává mírný přebytek v důsledku snížení výdajů na energie, 

opravy a havárie v rekonstruované budově ÚMČ. 

 

V příloze k usnesení Rady hl. m. Prahy je předložen k odsouhlasení a v příloze k usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy ke schválení návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl. m. Prahy městské části Praha 10 na financování 

akce Rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10. V této smlouvě je zejména navrhováno: 

- poskytnout městské části Praha 10 návratnou finanční výpomoc ve výši 500 mil. Kč 

se splatností 25 let ve dvou splátkách, v roce 2022 ve výši 300 mil. Kč a v roce 

2023 ve výši 200 mil. Kč na základě žádosti MČ o uvolnění návratné finanční 

výpomoci, pokud budou splněny všechny podmínky dané smlouvou 

- městské části splatit návratnou finanční výpomoc ve 25 splátkách, první splátka 

bude uskutečněna k 30. 11. 2024 ve výši 20 mil. Kč, každá následující vždy k 30. 

11. daného roku ve stejné výši, termín poslední splátky tak bude v roce 2048,  

- termín pro dokončení akce je stanoven do 30. 6. 2024,  

- návratnou finanční výpomoc je možné čerpat do 31. 12. 2024 

 



20 

 

Z výše uvedeného důvodu je Radě hlavního města Prahy předkládán k odsouhlasení a 

následně Zastupitelstvu hlavního města Prahy ke schválení návrh na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy v letech 2023 a 2024 

v celkové výši 500 mil. Kč na financování výdajů na akci Rekonstrukce budovy ÚMČ 

Praha 10 z dočasně volných zdrojů hl. m. Prahy (kap. 1016, pol. 8115). 

 

 

Přílohy 

1/ Žádost MČ Praha 10 o poskytnutí návratné finanční výpomoci a usnesení ZMČ Praha 10 

č. 15/7/2020 ze dne 2. 3. 2020 

2/ Specifikace a zdůvodnění rozsahu rekonstrukcí na objektu ÚMČ Praha 10 

3/ Analýza finančních zdrojů: Rekonstrukce budovy Úřadu městské části Praha 10 a zpráva 

společnosti CASUA o předpokládaných nákladech na rekonstrukci budovy ÚMČ Praha 10 

 



21 

 

 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 6 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 

Bylo přijato. 

 

S textem usnesení byl vysloven souhlas.  



22 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Dlouhého – z důvodu nepřítomnosti předsedy návrhového 

výboru na část jednání zvolit za předsedu návrhového výboru člena ZHMP Pavla Richtera 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1       PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Nacher – technická – vystoupil k zařazení a sečtení hlasů z I. části tohoto 

jednání ze dne 10. 9. 2020 k návrhu člena ZHMP Pilného na zařazení bodu „Podpora 

podnikání“ a uvedl, že by měl být bod zařazen jako první bod příštího jednání ZHMP dne 

15. 10. 2020. Reagoval náměstek primátora Scheinherr. 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 62 – 93 

Pro: 46   Proti: 0  Zdržel se: 0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  1         ZDRŽEL SE: 0 

Bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 433 a dílu "b"pozemku parc.č. 419 v k.ú. Čimice ve 

spoluvlastnictví fyzických osob za část pozemku parc.č. 404/1 a dílu "a" pozemku parc.č. 

404/1 v k.ú. Čimice ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8318 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:     1        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/64 

Materiály pod poř. č. 62 – 93 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Žižkov ve vlastnictví hl.m. Prahy za pozemky v k.ú. Dolní 

Počernice a v k.ú. Libeň ve vlastnictví Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. 

 

  

   TISK:        Z – 8246 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Slivenec mezi hlavním městem Prahou a fyzickými osobami 

 

  

   TISK:        Z – 8288 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na zrušení usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/50 ze dne 14.12.2017 k návrhu na 

úplatný převod části pozemku parc.č. 3956/2 a částí pozemku parc.č. 3958/1 v k. ú. Modřany 

 

  

   TISK:        Z – 8364 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:     1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



24 

 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 641/122 k.ú. Satalice 

 

  

   TISK:        Z – 7178 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  48        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 386/23 v k.ú. Motol 

 

  

   TISK:        Z – 8041 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2413/40 o výměře 48 m2 v k.ú. Hostivař 

 

  

   TISK:        Z – 8259 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



25 

 

 

   69 

 

radní Chabr 

  

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2869/203 a parc. č. 2869/204, k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 8069 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Tisk byl při hlasování o programu jednání dne 10. 9. 2020 vypuštěn z programu tohoto 

zasedání ZHMP. 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2084/21, k.ú. Dejvice 

 

  

   TISK:        Z – 8203 

 

 

 

   70 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1638/3,k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 8268 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   71 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 1569/72 o výměře 1 m2 v k.ú. Bubeneč 

 

  

   TISK:        Z – 8282 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3710/1 o výměře 4 m2 a parc. č. 3710/2 o 

výměře 28 m2 v  k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z – 8366 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  49     PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 3690/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Břevnov 

 

  

   TISK:        Z – 8472 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



27 

 

 

   74 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1148/12, k.ú. Vokovice 

 

  

   TISK:        Z – 8385 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Chabr 

 

návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 827/3 o výměře 372 m2 dle GP nově oddělen 

jako parc. č. 827/3 o výměře 206 m2 v k. ú. Bohnice 

 

  

   TISK:        Z – 8457 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/77 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Chabr 

 

návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 827/2 o výměře 142 m2 v k.ú. Bohnice a části 

pozemku parc. č. 827/3 o výměře 372 m2 dle GP nově oddělen jako parc. č. 827/364 o výměře 

166 m2 v k. ú. Bohnice 

 

  

   TISK:        Z – 8374 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  50       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/78 

Usnesení bylo přijato. 

 



28 

 

 

   77 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 3100/27 o výměře 12 m2 v k.ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z – 8459 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/79 

Usnesení bylo přijato. 

 

   78 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí budovy č.p. 944 na pozemku parc.č. 1213 v k. ú. Holešovice 

 

  

   TISK:        Z – 7526 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 50      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.16/45 ze dne 16.4.2020 k návrhu na úplatné nabytí 

pozemků v k.ú. Zbraslav 

 

  

   TISK:        Z – 8430 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  50        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

Hlasování v rámci videokonference:            PRO:    2        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



29 

 

 

   80 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2184/59 v k.ú. Uhříněves z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8264 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 51     PROTI: 0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:   2     PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

   81 

 

radní Chabr 

 

návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 383/47 v k.ú. Štěrboholy 

 

  

   TISK:        Z – 8320 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51      PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2       PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 440/6, parc.č. 441/2, parc.č. 607/4, parc.č. 607/5, 

parc.č. 2146/2 a parc.č. 2162/3 v k. ú. Ruzyně ze spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8353 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 51        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/84 

Usnesení bylo přijato. 

 



30 

 

 

   83 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4468/11 a parc. č. 4468/12 v k.ú. Horní 

Počernice, obec Praha, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7379 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí komunikace, chodníků, komunikační zeleně, vodorovného a 

svislého dopravního značení, 12 ks uličních vpustí a 11 ks veřejného osvětlení včetně 

kabelového vedení na pozemcích parc. č. 980/20, 980/53/, 977/57, 978/22, 977/129 a 977/130 

v k.ú. Jinonice, obec Praha a pozemků parc. č. 980/20, 980/53/, 977/57, 978/22, 977/129 a 

977/130 v k.ú. Jinonice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8258 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

   85 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2564/1, parc.č. 2564/2, parc.č. 2564/3 a parc.č. 

2564/4 v k.ú. Břevnov z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8278 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1490/1 k. ú. Desná III z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 10 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o 

Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8486 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

   87 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2537/143 v k.ú. Nové Město z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8418 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

   88 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Březiněves a Ďáblice z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 10 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o 

Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8536 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

   89 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví 

hlavního města Prahy dle § 10 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8538 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  51      PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2419/18 k.ú. Hostivař do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8106 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO: 51      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/92 

Usnesení bylo přijato. 

 

   91 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 3295/21, 2785 a 2869/403 v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 8562 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/93 

Usnesení bylo přijato. 



34 

 

 

   92 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům v k.ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z – 8379 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/94 

Usnesení bylo přijato. 

 

   93 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí 8 ks stožárů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení na 

pozemcích parc. č. 412/1, 417/1 a 558/1 v k.ú. Lysolaje, obec Praha do vlastnictví hl. m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8510 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  50      PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/95 

Usnesení bylo přijato. 

 

Projednávání tisku bylo zařazeno na pevný čas 12,30 hodin.  

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 

  

 

radní Johnová 

 

k epidemiologické situaci v hl. m. Praze a projednání situace s ředitelkou Hygienické stanice 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 8703 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  47      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/96 



35 

 

Úvodem vystoupila radní Johnová. Poté několikrát vystoupila formou videokonference 

MUDr. Zdeňka Jágrová – ředitelka Hygienické stanice hlavního města Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, Portlík, Nepil, Svoboda, 

Nacher, radní Johnová, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Kaštovský, předseda výboru pro 

zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička, předseda výboru pro evropské záležitosti 

ZHMP Pospíšil, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter 

 

Přestávka v 14,24 hodin na 5 minut 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

Usnesení Zastupitelstva HMP k problematice testování COVID – 19 

 

I. Bere na vědomí,  

že vzhledem k nárůstu šíření viru COVID – 19 a k extrémnímu nárůstu 

počtu testovaných obyvatel hl. m. Prahy i obyvatel celé České republiky 

jsme se dostali do situace, kdy kapacita laboratoří, které virus COVID - 

19 vyšetřují, je nedostatečná 

II. Podporuje návrh zřídit odběrová místa v síti lékáren v České republice. 

Významné procento lékáren má pro odběr na vyšetření COVID -  19 

potřebné vybavení a kvalifikovaný personál a prostorové podmínky 

III. Žádá, aby 

lékárny, které požádají, prošly kontrolou svého věcného a personálního 

vybavení a po schválení oprávnění získaly. Aby byla dále zajištěna 

standardní kontrola výsledků jejich odběrů k jejich validaci. Žádáme 

hygienickou službu o urychlené projednání, dopracování a akceptování 

tohoto návrhu.  

IV. Ukládá Radě HMP předat usnesení a žádost HMP Hygienické stanici ČR a 

Ministerstvu zdravotnictví ČR 

V. Ukládá Radě HMP prověřit možnost nabídnout Hygienické stanici 

personální a technologické kapacity hl. m. Prahy ze strany MHMP za 

účelem výpomoci s trasováním či obvoláváním zájmových kontaktů 

VI. Ukládá Radě HMP prověřit možná budoucí opatření k zajištění 

nepřerušeného chodu klíčových organizací hl. m. Prahy 

VII. žádá poslance hlavního města Prahy – Svobodu, Čižinského a Nachera 

projednat tento návrh na jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

náměstek primátora Vyhnánek – hlasoval také „pro“, ve výsledku hlasování se to však 

neobjevilo 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 94 – 107 

Pro: 36  Proti: 0  Zdržel se: 0   Zmatečné 

Pro: 27  Proti: 0  Zdržel se: 0   Zmatečné 

Pro: 39  Proti:|0  Zdržel se: 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  2        PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

   94 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 659/75 v k.ú. Písnice z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8285 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/97 

Materiály pod poř. č. 94 – 107 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   95 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1929/10 v k.ú. Košíře 

 

  

   TISK:        Z – 8387 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/98 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   96 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 679/1 v k.ú. Šeberov 

 

  

   TISK:        Z – 8381 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   40       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/99 

Usnesení bylo přijato. 

 

   97 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 1562/27 a 1717/4 v k.ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z – 8491 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  39      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/100 

Usnesení bylo přijato. 

 

   98 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Jinonice, Karlín, Kyje a Vysočany z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8487 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  39     PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/101 

Usnesení bylo přijato. 

 



38 

 

 

   99 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Ďáblice, Jinonice, Křeslice a Slivenec z 

vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. 

Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8499 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   39     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/102 

Usnesení bylo přijato. 

 

  100 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3915 o výměře 1330 m2 v k.ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8501 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/103 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

   101 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parcelní 

číslo 2971/1, v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8493 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  39       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/104 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   102 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 1438/1 a 1438/6 v k.ú. Dolní Chabry 

 

  

   TISK:        Z – 8527 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/105 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   103 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Nusle, Střížkov a Pitkovice z vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8525 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/106 

Usnesení bylo přijato. 

 

   104 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Slivenec z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8559 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/107 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   105 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k.  

ú. Slivenec z vlastnictví společnosti MARSILEAN a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8529 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   37       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/108 

Usnesení bylo přijato. 

 

   106 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, chodníků, parkovacích stání, kontejnerových 

stání, schodiště, vodorovného i svislého  dopravního značení, zeleně,  8 ks uličních vpusti, 

přechodu pro chodce a pozemků par. č. 873/274, 873/282, 873/284 a 873/303 v k.ú. Kamýk z 

vlastnictví CENTRAL GROUP Nad Modřanskou roklí a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8323 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/109 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

   107 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Troja z vlastnictví společnosti KONVIKTSKÁ, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8513 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38      PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/110 

Usnesení bylo přijato. 

 

   108 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha - Křeslice a Praha - Řeporyje 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov, Střešovice a Veleslavín 

Praha 9 a Praha 11 (pozemky v k.ú. Vysočany, Háje a Chodov) 

Praha - Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Veleslavín) 

Praha 4 (pozemky v k.ú. Záběhlice) 

Praha - Dolní Měcholupy, Praha 16, Praha - Slivenec (pozemek v k.ú. Dolní Měcholupy, 

pozemek v k.ú. Radotín a pozemky v k.ú. Slivenec) 

Praha 14, Praha - Klánovice, Praha - Satalice, Praha 21 (pozemky v k.ú. Kyje, k.ú. 

Klánovice, k.ú. Satalice, k.ú. Újezd nad Lesy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

Odejmutí: 

Praha - Šeberov (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Šeberov) 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Motol a v k.ú. Hlubočepy) 

Praha - Čakovice (pozemek v k.ú. Čakovice) 

Praha 9, Praha 11, Praha - Řeporyje a Praha 17 (pozemky v k.ú. Vysočany, Háje, Řeporyje a 

Řepy) 

Praha - Slivenec (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec) 

Praha - Libuš (pozemek v k.ú. Libuš) 

Praha - Petrovice (pozemky v k.ú. Petrovice) 

Praha 14 (pozemky v k.ú. Hloubětín, k.ú. Kyje) 

  

   TISK:        Z – 8454 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   38      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2     PROTI:    0      ZDRŽEL SE:    0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/111 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  109 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (pozemky v k.ú. 

Žižkov) 

 

  

   TISK:        Z – 8606 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   38     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/112 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dlouhý, radní Chabr 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Dlouhého – navrhl původní text bodu 2 písmene c) 

v příloze č. 1 k usnesení ZHMP (dle usnesení Rady HMP č. 1358 ze dne 22. 6. 2020) ve 

znění: c) Městská část Praha 3 je povinna pozemky uvedené v písmenu a) využít pro 

sportovní účely“ upravit na nové znění  - podmínky v bodu 2 písmene c) v příloze č. 1 ze 

strany MČ Praha 3: 

 

 



44 

 

c) Městská část Praha 3 je povinna pozemky uvedené v písmenu a) využít v souladu 

s platným Územním plánem hl. m. Prahy (SO3, 7) – území s omezenou zastavitelností 

sloužící rekreaci, oddechu, naučným, poznávacím a sportovním aktivitám v přírodě, které 

podstatně nenarušují přírodní charakter území, hlavní součástí funkce je zeleň – částečně 

urbanizované rekreační plochy a zařízení pro organizovaný pobyt dětí v přírodě 

PRO:  38    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

  110 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 a k 

návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy, se 

sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 13/606 (parc.č. 745/3, 2387/3 v k.ú. Nové Město včetně 

podstavce k sousoší sv. Jana Nepomuckého) 

 

  

   TISK:        Z – 8574 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO: 33      PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2      PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/113 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

člen ZHMP Portlík – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

  111 

 

radní Chabr 

 

k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy městské části Praha 4, pozemku v k.ú. Záběhlice, předloženého podle 

ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8523 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   40    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/114 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na přerušení tisku Z – 8666 a na jeho ponechání 

v programu na příští jednání ZHMP 

Pro: 40 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

Bod byl přeřazen na příští jednání ZHMP. 

  112 

 

zastupitel Prokop 

 

K dostupnému družstevnímu bydlení v hl. m. Praze 

 

  

   TISK:        Z – 8666 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Brože na předřazení tisku Z – 8408 před tisky radního 

Šimrala  

Pro: 42  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:  0       PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 1 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

  113 

 

radní Johnová 

 

vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 

služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. 

Prahy pro rok 2021 

 

  

   TISK:        Z – 8518 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                    PRO:  40     PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:          PRO:     1     PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/115 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  114 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace v Programech primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 z 

důvodu minimalizace následků krizové situace související s pandemií  

Covid-19 

 

  

   TISK:        Z – 8389 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   41    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/116 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

  115 

 

radní Johnová 

 

úprava rozpočtu v kap. 05 a kap. 04 v roce 2020 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací 

městským částem 

 

  

   TISK:        Z – 8532 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  42    PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1     PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/117 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  116 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0582 - odbor věcí MHMP formou účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 3 (Integrační centrum Zahrada) a úpravu rozpočtu v kap. 05 v 

roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8422 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38     PROTI:    0      ZDRŽEL SE:    0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/118 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

radní Johnová – hlasovala také „pro“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

  117 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT/04/02/007339/2018 - 

prodloužení doby dosažení účelu dotace 

 

  

   TISK:        Z – 8577 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  40     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/119 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

  118 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

seniory Elišky Purkyňové 

 

  

   TISK:        Z – 8397 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   40    PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1    PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/120 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

  119 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy  Integrované 

centrum sociálních služeb Odlochovice 

 

  

   TISK:        Z – 8247 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  41     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/121 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  120 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Dětské 

centrum Paprsek 

 

  

   TISK:        Z – 8503 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/122 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

  121 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Kytlice 

 

  

   TISK:        Z – 8520 

 

 HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                    PRO:   37    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/123 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Tisk byl na základě hlasování předřazen před tisky radního Šimrala.  

  145 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a 0816 a k 

návrhu na poskytnutí dotace Městské části Praha 11, Městské části Praha 15 a Městské části 

Praha – Petrovice 

 

  

   TISK:        Z – 8408 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   40    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1    PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/124 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bílek, radní Johnová, Prokop 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. V průběhu projednávání bodu 

převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

  122 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 0416 v roce 2020 na posílení 

mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8308 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   38    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/125 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, náměstek primátora Vyhnánek, 

předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková, předseda výboru pro 

bezpečnost ZHMP Koubek 

 

Závěrečné slovo přednesl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy, který 

reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Nachera na rozšíření původního textu usnesení ve znění: 

„3. členové ZHMP doporučují navýšit mzdové prostředky pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky ve výši 1 miliardy Kč za stejných podmínek, jako v roce 

2019…….“ 

Pro:  16  Proti:  0   Zdržel se:  16 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  0        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Nebylo přijato. 

 

předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička – u hlasování k 

usnesení hlasoval „pro“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Tisk Z – 8432 byl procedurálním hlasováním předřazen jako první bod tohoto jednacího 

dne. 

   

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti 

sportu spolku Český svaz kanoistů, z.s. 

 

  

   TISK:        Z – 8432 

 



52 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na sloučení diskuse k bodům poř. č. 123 - 127 

Pro: 35 Proti: 0  Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  2        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

  123 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancované v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8509 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  35     PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2     PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/126 

Materiály pod poř. č. 123 - 127 uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  124 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8528 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  32      PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/127 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

  125 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8579 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  33      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   2       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/128 

Usnesení bylo přijato. 

 

  126 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha-pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8610 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/129 

Usnesení bylo přijato. 

 

  127 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery a dalším 

administrativním procesům výzvy č. 2 u projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z – 8595 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    2      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/130 

Usnesení bylo přijato. 



54 

 

 

  128 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí neinvestiční 

účelové individuální dotace č. DOT/61/05/011053/2020 a DOT/61/05/011054/2020 - z 

důvodu změny účelu dotace a prodloužení doby dosažení účelu dotace 

 

  

   TISK:        Z – 8331 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   36      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     2     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/131 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  129 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 

 

  

   TISK:        Z – 8581 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/132 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

  130 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická 

 

  

   TISK:        Z – 8616 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/133 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na sloučení diskuse k bodům poř. č. 131 - 140 

Pro: 37 Proti: 0  Zdr. 0 

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:  1        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

  131 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

ekonomických studií, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední 

odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 

 

  

   TISK:        Z – 8394 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  37      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/134 

Materiály pod poř. č. 131 - 140 uvedl v zastoupení radního Šimrala primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

  132 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 

 

  

   TISK:        Z – 8460 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   37     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1    PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/135 

Usnesení bylo přijato. 

 

  133 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Jaroslava 

Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 

 

  

   TISK:        Z – 8477 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/136 

Usnesení bylo přijato. 

 

  134 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Konzervatoř Duncan centre, 

Praha 4, Branická 41 

 

  

   TISK:        Z – 8485 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO: 37      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:   1       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/137 

Usnesení bylo přijato. 

 



57 

 

 

  135 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 

Praha 10, Vachkova 941 

 

  

   TISK:        Z – 8492 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1     PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/138 

Usnesení bylo přijato. 

 

  136 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Smíchovská střední průmyslová 

škola, Praha 5, Preslova 25 

 

  

   TISK:        Z – 8490 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  37      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/139 

Usnesení bylo přijato. 

 

  137 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální 

Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 

 

  

   TISK:        Z – 8482 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     1      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/140 

Usnesení bylo přijato. 

 



58 

 

 

  138 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovacích listin Domu dětí a mládeže hlavního města Prahy a Domu dětí 

a mládeže Praha 5, příspěvkových organizací hl. m. Prahy, v působnosti odboru školství, 

mládeže a sportu MHMP 

 

  

   TISK:        Z – 8483 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/141 

Usnesení bylo přijato. 

 

  139 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Praha 

10, Na Třebešíně 2299 

 

  

   TISK:        Z – 8517 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  38      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    1      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/142 

Usnesení bylo přijato. 

 

  140 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 

 

  

   TISK:        Z – 8587 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:  37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:            PRO:    1      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/143 

Usnesení bylo přijato. 



59 

 

 

   141 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na dofinancování víceletého projektu organizace ARA ART, z.s. 

 

  

   TISK:        Z – 8537 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    0        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/144 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  142 

 

radní Třeštíková 

 

k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

České dědictví UNESCO za rok 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8367 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   38    PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     0    PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/145 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

  143 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8435 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:  39        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:    0      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/146 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  144 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hudební divadlo v Karlíně 

 

  

   TISK:        Z – 8484 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:   37      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:           PRO:     0      PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/147 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno před tisky radního Šimrala 

  145 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a 0816 a k 

návrhu na poskytnutí dotace Městské části Praha 11, Městské části Praha 15 a Městské části 

Praha – Petrovice 

 

  

   TISK:        Z – 8408 

 

 

 



61 

 

 

  146 

 

zastupitel Pospíšil 

 

Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP 

 

Úvodem vystoupil předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšila na přerušení 

tohoto bodu do příštího jednání ZHMP 

Pro:  39   Proti:  0   Zdržel se: 0   

Hlasování v rámci videokonference:        PRO:   1         PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 

Bylo přijato. 

 

 

Projednávání tisku bylo projednáno v pevném čase od 10,30 hodin. 

  147 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8601 

 

 

 

 

   148 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 8556 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                  PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

Hlasování v rámci videokonference:            PRO:    1       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    19/148 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 

technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Čižinský, Udženija, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, předseda výboru pro evropské 

záležitosti ZHMP Pospíšil, předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP 

Růžička, Portlík, předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

 

 



62 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.odvolává ke dni 17. 9. 2020  

z funkce členky Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Ing. Alexandru Udženija  

z funkce členky Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Ing. 

arch. PhDr. Lenku Burgerovou, Ph.D. 

z funkce tajemnice Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP MUDr. Alenu 

Weberovou 

II. volí ke dni 18. 9. 2020 do funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Ing. Vladimíra Schmalze  

do funkce člena Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP PhDr. 

Pavla Světlíka 

do funkce tajemnice Výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Martu 

Schwarzovou 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu z tohoto  

pokračování přerušeného zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 19/44 až č. 19/148 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Náměstek primátora Hlubuček poděkoval všem přítomným za účast s konstatováním, že 

příští zasedání ZHMP se bude konat dne 15. 10. 2020.  

Zasedání bylo ukončeno v 16,30 hodin. 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

                                                                   Bc. Michaela K r a u s o v á 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 

 

 

Datum pořízení zápisu: 22. 9. 2020 

Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 


